Российская Федерация
Администрация  Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.04.2021	                                 	       				        151
г. Сальск

О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения  от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

В целях уточнения нормативных затрат на обеспечение функций Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений на 2021 год, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Экономическому сектору финансово-экономического отдела Администрации Сальского городского поселения разместить настоящее постановление на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок,  в течение 10 рабочих  дней со дня его принятия.
3. Отделу по общим и организационным вопросам Администрации Сальского городского поселения опубликовать настоящие постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам       Ерохину Е.В.

И.о. главы Администрации
Сальского городского поселения					Р.В. Бабичев
Постановление вносит
начальник экономического сектора
Т.В. Носик
Приложение к  постановлению Администрации Сальского городского поселения
от 05.04.2021 № 151

Изменения вносимые в Постановление Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

Пункты 3.1.; 4.6.1; 4.7.2  Приложения № 1 Постановления Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений».

3.1. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации.

Норматив количества и цены услуг, связанных
с дополнительным профессиональным образованием

	№ п/п
	Наименование затрат
	Количество работников, направляемых
на дополнительное профессиональное образование
(не более человек)
	Цена
(не более рублей)

	1
	2
	3
	4

	1
	Повышение     квалификации    «Контрактная система в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (144 час)
	6
	8500,00

	2
	Курс повышения квалификации: «Противодействие коррупции в системе муниципального управления» 72 час
	5
	3333.33

	3
	Повышение квалификации «Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций» (72 часа)
	2
	3900,00

4.6.1.Норматив количества и цены на приобретение основных средств, не отнесенных к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии*

Наименование показателя

	Кол-во
	Значение
показателя

	Вертикальные жалюзи
	7
	2424,67

	Стол письменный (Ш900хГ600хВ750)
	3
	3320,00

	Стол письменный 1-но тумбовый (Ш1200хГ600хВ750)
	3
	4283,33

	Стол письменный 2-х тумбовый (Ш1500хГ600хВ750)
	1
	6436,67

	Кресло компьютерное
(Ш470хГ430хВ970-1100)
	3
	4196,67

	Кресло компьютерное
 (Ш460хГ440хВ840-870)
	3
	4380,00

	Кресло компьютерное
(Ш460хГ380хВ870-1060)
	3
	4653,33

	Тонометр
	1
	2723,00

	Системный телефон
	1
	7500,00

	Баннер 3 м. х 6 м., с люверсами
	4
	10650

	Растяжка 0,9м. х 5м., с люверсами
	4
	2948.33

	Растяжка 0,9м. х 6м., с люверсами
	4
	3521.67

	Баннер 0,9 м. х 1,1 м., с люверсами
	25
	1783.33

	Флаг цветной в ассортименте, размер 0,5м х 2м.
	150
	196.67

	Флаг цветной в ассортименте, размер 0,5м х 0,9м.
	250
	116.67

	Флаг цветной в ассортименте, размер 0,35м х 0,32м.
	100
	73.33

* Приобретение основных средств осуществляется при наличии средств на данные цели в местном бюджете.

4.7.2 Нормативные затраты на приобретение хозяйственных  и электрических товаров и принадлежностей  определяются исходя из следующих показателей:

	№
п/п
	Наименование товара
	Ед.
изм.
	Количество, не более
	Норматив цены за единицу, не более, руб.

	Хозяйственные товары

	1
	Цилиндр мех ЕСО AL Л-60 5кл хром
	штука
	10
	117

	2
	Замок врезной ЗВ 1-1 с цилиндр
	штука
	5
	518.67

	3
	Ведро 12л строит ПЛАСТМАС
	штука
	2
	83.33

	4
	Ведро 20л строит ПЛАСТМАС
	штука
	2
	132.33

	5
	Швабра деревянная береза
	штука
	2
	61

	6
	Перчатки хоз М латексные с хлопковым напылением
	штука
	100
	40.67

	7
	Мешки для мусора 120л 10шт В503
	штука
	100
	82.33

	8
	Жидкое мыло 280гр
	штука
	50
	46

	9
	Чистящее средство универс с хлором 750мл
	штука
	40
	132.33

	10
	Освежитель воздуха  300мл в ассортименте
	штука
	27
	68.33

	11
	Веник сорго 3 шва 80-90см
	штука
	12
	156.67

	12
	Метла в сборе В1134
	штука
	5
	266.33

	13
	Губка для мытья посуды 5шт
	штука
	25
	39.67

	14
	Салфетка микрофибра 300*300мм
	штука
	50
	34.67

	15
	Круг отрезной 125*1,6*22мм
	штука
	20
	44.67

	16
	Круг отрезной 230*2,5*22мм
	штука
	5
	97.67

	17
	Электроды 3мм 1кг АНО-21
	штука
	3
	361

	18
	Замок навесной HG-350 ВС1Ч-350 8мм полимер
	штука
	2
	233

	19
	Чистящее средство для стекол 500мл
	штука
	20
	97.67

	20
	Чистящее средство  400гр
	штука
	10
	44.67

	21
	Пакеты мешки для мусора 30/35л 15/20шт в рулоне
	штука
	100
	58

	22
	1л Чистящее средство
	штука
	20
	128.33

	23
	Саморез 3,5*25 фас 1000/16000
	штука
	200
	1.53

	24
	Жидкое мыло чистоты 5л
	штука
	5
	89.33

	25
	Средство для ухода за мебелью  450мл
	штука
	7
	342

	26
	Саморез 4,2*16 ОСТРЫЙ п/сф п/ш ФАС 1/1500
	штука
	75
	1.53

	27
	Ветошь х/б 0,8*40м БЕЛ нетканое В1018
	штука
	80
	37.67

	28
	Полотенце бумажное 2-слой с тиснением 2шт
	штука
	35
	75.33

	29
	Лестница 2*9
	штука
	1
	4708

	30
	Стремянка 4 ст высота 0,82м
	штука
	1
	1359

	31
	Хомут-стяжка 4*200
	штука
	5
	143.33

	32
	Хомут-стяжка 5*300
	штука
	5
	286

	33
	Шпагат 200м Э
	штука
	5
	153.67

	Электрические товары

	1
	Лампа свд 7Вт PLED-SP R50 E14 5000К холод 1033635
	штука
	25
	122

	2
	Лампа ЛЛ 18Вт TLD 765 G13 хол дневн 872790081578800
	штука
	50
	69.33

	3
	Лампа 75Вт Е27
	штука
	10
	15.33

	4
	Лампа 95Вт Е27
	штука
	50
	20.33

	5
	Лампа свд 13Вт LED
	штука
	10
	90.67

	6
	Стартер ST 111 4-65Вт 220-240В
	штука
	100
	35.67

	7
	Светильник встраиваем ЗСП 4*18
	штука
	6
	1375.33

	8
	Изолента ПВХ красная 19*20м 0,18мм SBE-IT-19-20-r-200
	штука
	4
	53

	9
	Батарейка пальчик АА
	штука
	90
	28.33

	10
	Батарейка мизин ААА
	штука
	50
	28.33

	11
	Батарейка мизин 1000А АККУМУЛЯТОР ААА
	штука
	4
	191

	12
	Удлинитель на катушке 4*30м ВЕМ-250 термо ПВС 3*2,5 IP44 9634207
	штука
	1
	3317

	13
	Розетка 2М ОУ РА 16-005В
	штука
	5
	132.33

	14
	Розетка 2М CУ RS 16-235В
	штука
	5
	111.67

	15
	Выкл 1 кл СУ беж ВА10-001К
	штука
	5
	79.67

	16
	Дрель удар РЕСАНТА ДУ-13/580 0-3000об 580Вт
	штука
	1
	2074

Начальник отдела  по общим
и организационным вопросам	                                 	А.В. Хмельниченко
2

6